Página 65   02 de Agosto de 2023 Nº 28.554Diário   Oficial
Diamantino da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, por
meio da contratação da empresa SANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA,
CNPJ nº 09.813.461/0001-58, mediante o pagamento da importância de
R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil quinhentos reais), com fundamento
no: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c
o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos termos da
justificativa de inexigibilidade de licitação, preço e razão da escolha do
fornecedor. Processo nº UNEMAT-PRO-2023/12454.

Cáceres-MT, 01 de agosto de 2023.
Samuel Longo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1480918:65>
<BEGIN:1480919:65>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023

- UNEMAT
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de
novembro de 2022, a Inexigibilidade de Licitação nº 010/2023 - UNEMAT,
e AUTORIZO a Contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO.
CONTRATADA: SANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA, CNPJ nº
09.813.461/0001-58.
OBJETO: Locação de Espaço Físico Especializado para a realização
de cerimônias de Colação de Grau e demais eventos acadêmicos
(simpósios, seminários, palestras e outros), em atendimento às
demandas do Campus Universitário de Diamantino da Universidade
do Estado de Mato Grosso - UNEMAT.
VALOR: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil quinhentos reais).
BASE LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022,
nos termos da justificativa de inexigibilidade de licitação, preço e razão
da escolha do fornecedor. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que
a presente ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso, conforme prevê na Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022.
Processo nº UNEMAT-PRO-2023/12454.

Cáceres-MT, 01 de agosto de 2023.
Profª. Dra. Vera Lúcia da Rocha Maquêa

Magnífica Reitora
<END:1480919:65>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1480968:65>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV
do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-
PRO-2023/14244, denominado Dispensa de Licitação nº 03/2023,
conforme abaixo:

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes para atender às demandas
do Departamento estadual de Trânsito de Mato Grosso.

LOTE CNPJ MELHOR
PROPOSTA

EMPRESA VENCEDORA

01 45.648.699/0001-39 R$ 6.799,98 C. DOS SANTOS SILVA
03 34.787.540/0001-89 R$ 7.490,00 AMIGGO BRASIL

IMPORTACAO LTDA
04 28.010.869/0001-36 R$ 1.400,00 LICITAMAIS COMERCIO

E SERVIÇOS LTDA
05 28.010.869/0001-36 R$ 775,00 LICITAMAIS COMERCIO

E SERVIÇOS LTDA
07 31.788.699/0001-20 R$ 2.590,00 ADL PRODUTOS E

SERVIÇOS LTDA

08 31.788.699/0001-20 R$ 2.890,00 ADL PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA

09 46.263.852/0001-72 R$ 8.550,00 CELERITAS SOLUCOES
INTEGRADAS LTDA

10 31.788.699/0001-20 R$ 4.949,00 ADL PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA

11 31.788.699/0001-20 R$ 7.330,00 ADL PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA

13 45.369.129/0001-00 R$ 200,00 MEDIATIZE INTERME-
DIANDO SOLUÇÕES

LTDA
TOTAL R$42.973,98

Cuiabá-MT, 01 de agosto de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<END:1480968:65>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	_Hlk103324402
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATO DO GOVERNADOR
	EXONERAÇÃO

	CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	EXTRATO

	FUNDAÇÃO NOVA CHANCE
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	LAUDA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO
	PORTARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	PORTARIA

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	PORTARIA

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	EDITAL

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EDITAL

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	CONTRATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS